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Spørgsmål 

Vil ministeren - eventuelt med bidrag fra skatteministeren - redegøre for grænserne for 

museumsdrift og under hvilke forudsætninger, museer kan drive de afledte aktiviteter, 

som man i dag forventer er en naturlig del af museernes virke, uden at det vil have skatte-

mæssige konsekvenser? 

 

Svar 

Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 130, så er det et krav for skattefritagelsen af of-

fentligt tilgængelige museer, at museets indkomst hidrører fra de aktiviteter, der betinger 

skattefritagelsen.  

 

Der er således et krav for skattefritagelsen af et museum, at museet udelukkende har akti-

viteter og indtægter, der er relateret til museumsdriften. Hvis museet har indtægter ved 

aktiviteter, som går ud over formålet med skattefritagelsen, kan det ikke længere være 

skattefritaget, og indkomst fra alle museets aktiviteter vil blive skattepligtige.  

 

Et museum vil godt kunne drive en butik i tilknytning til museet eller drive en restaurant 

eller cafe, hvor man i tilknytning til museumsbesøget vil kunne få noget at drikke og 

spise. Dette vil blive anset som en naturlig del af museets virke og derfor omfattet af skat-

tefritagelsen. 

 

Men hvis butikken, cafeen eller restauranten ikke er direkte relateret til museet, eller der 

er tale om aktiviteter, som ikke i det væsentligste er for besøgende på museet, vil der 

kunne være tale om en situation, hvor museets aktiviteter må anses for at være i direkte 

konkurrence med andre tilsvarende – men skattepligtige – virksomheder.  

 

På baggrund af den omtalte sag vil jeg anmode Skattestyrelsen om at overveje, om vejled-

ningen af museer generelt kan forbedres.  

 

Jeg kan desuden oplyse, at hvis et museum er i tvivl om, hvorvidt en konkret type aktivi-

tet kan udøves af et skattefrit museum, vil der være mulighed for at anmode om et bin-

dende svar herom fra Skatteforvaltningen.  
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